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Kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott 

Tilldelningsbeslut i upphandling av konstgräs 
Informationsärende  

Förslag till beslut  
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott noterar informationen rörande 
utvärderingsprocessen i upphandlingen.  
 
Sammanfattning 
I kommunens annonserade upphandling av konstgräs har anbud inkommit. I 
upphandlingen ställdes krav på att konstgräslösningar ska följa rekommendationer från 
Naturvårdsverket och Svenska fotbollsförbundet samt att de konstgräs och tillhörande 
produkter som erbjuds ska säkerställa att verksamhetsutövarens ansvar enligt miljöbalken 
följs. Förslag till beslut är planerat att läggas fram till kommunstyrelsens sammanträde den 3 
juni 2019 och kommer då att innehålla en redogörelse av upphandlingens utvärdering och 
förslag till tilldelningsbeslut.  

Ärendet 
Den 3 december 2018 fattade kommunstyrelsen beslut om att inleda upphandling av 
konstgräs. I upphandlingen ställdes krav på att konstgräslösningar ska följa 
rekommendationer från Naturvårdsverket och Svenska fotbollsförbundet samt att de 
konstgräs och tillhörande produkter som erbjuds ska säkerställa att verksamhetsutövarens 
ansvar enligt miljöbalken följs. Målet med upphandlingen var att säkerställa avtal med en 
leverantör som kan offerera konstgräs till konkurrenskraftiga priser och ge adekvat 
rådgivning. Upphandlingen har annonserats och anbud har kommit in och är under 
utvärdering.  
 
Förslag till beslut är planerat att läggas fram till kommunstyrelsens sammanträde den 3 juni 
2019 och kommer då innehålla en redogörelse av upphandlingens utvärdering och förslag 
till tilldelningsbeslut.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Det totala kontraktsvärdet är uppskattat till cirka 40 miljoner kronor för samtliga fyra år.  
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Upphandlingen omfattar ramavtal utan volymgarantier till leverantören, vilket innebär att 
ekonomiska konsekvenser uppstår först när ett behov finns och avrop från leverantören 
görs, vilket sker inom beviljat investeringsbeslut för respektive projekt. De första två 
projekten som avses avropas genom avtalet är byte från naturgräs till konstgräs för 
fotbollsplanerna på Skuru IP och Fisksätra IP.  
 
De ekonomiska konsekvenserna av upphandlingen för ovan två projekt är i nuläget inte 
klarlagda utan kommer presenteras i samband med kommunstyrelsens sammanträde den 3 
juni 2019.  
 
Konsekvenser för barn 
Genom ett avtal med en leverantör av konstgräs säkerställs att de fotbollsplaner kommunen 
har kan användas på ett ändamålsenligt sätt, samt att nyttjandegraden av fotbollsplanerna 
höjs vilket innebär positiva konsekvenser för barn. Ett avtal med en leverantör för en längre 
tid medför också att leverantören inte bara tar ansvar för den enskilda lösningen utan kan ta 
ansvar för hela kommunens nyttjande av konstgräs, vilket innefattar fler ytor än bara 
fotbollsplaner såsom ytor vid skolor och förskolor.  
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